
UCHWAŁA NR X/70/19
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica

Na podstawie Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2019 poz. 506) oraz art. 52 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. poz. 2203 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.), Rada Miejska w Morawicy 
uchwala, co następuje:

§ 1. W publicznych przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 
Miasto i Gminę Morawica, zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, obejmujące realizację 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, przez 5 godzin dziennie w godzinach ustalonych przez 
Dyrektora placówki.

§ 2. Określa się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica:

1) publicznym przedszkolu;

2) publicznej innej formie wychowania przedszkolnego;

- w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, o którym mowa
w § 1 w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica oraz Dyrektorom placówek 
oświatowych z terenu Miasta i Gminy Morawica.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVIII/426/18 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 5 marca 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Miasto 
i Gminę Morawica.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica.

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bartosz Kruk

Id: 79116EBC-F6B8-4ED8-805B-74C3E52BA3D3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Od dnia 1 stycznia 2018 r. obowiązuje ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych (Dz.U. poz. 2203 z późn. zm.), która w art. 52 reguluje kwestię opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego.

Postanowienia powyższej ustawy zostały zmienione ustawą z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy
– Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2245
z późn. zm.) i wprowadziły zapis, iż opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego może być
pobierana „za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale
przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego”.

Niniejsza uchwała utrzymuje zasadę zapewnienia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki
obejmującą realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, przez 5 godzin dziennie.
Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w kwocie 1,00 zł pozostaje bez zmian.

Niniejsza uchwała dostosowuje regulacje prawa miejscowego do nowych przepisów.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Bartosz Kruk

Id: 79116EBC-F6B8-4ED8-805B-74C3E52BA3D3. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-715274861

Imię: Bartosz
Nazwisko: Kruk
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  30 maja 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 79116EBC-F6B8-4ED8-805B-74C3E52BA3D3. Podpisany Strona 2


		2019-05-29T22:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




